АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2015г. №2305

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ

ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Во исполнение закона Российской Федерации от 29.12.2012г № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; Указа Президента Российской

Федерации от 05.05.1992г № 431 «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей»; Федерального закона Российской Федерации от

21.12.1996г № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федерального Закона Российской Федерации от 24.11.1995г № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Концепции

демографической политики Российской Федерации на период до 2015 года,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007г №

1351 и в целях обеспечения учащихся  муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города высококачественным, безопасным,

сбалансированным льготным питанием, Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать питание учащихся в соответствии с Положением о

порядке организации питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Ессентуки, согласно

приложению.

2.Утвердить нормы питания в день на одного учащегося муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений города Ессентуки из расчета

стоимости горячего завтрака – 30 рублей.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации города

Ессентуки от 24.01.2014г. № 83 «Об определении порядка обеспечения

питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного

бюджета».

4.Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) ознакомить с

настоящим постановлением заинтересованных лиц.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В. Попову.

6.Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2015 года.

И.о. Главы города Ессентуки

А.Ю. НЕКРИСТОВ

Приложение

к постановлению

Администрации

города Ессентуки

от 23 сентября 2015 г. № 2305

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Ессентуки

1.Общие положения.

1.1.Настоящее Положение о порядке обеспечения питанием учащихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города

Ессентуки (далее – Положение) определяет порядок обеспечения питанием

учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

города Ессентуки.

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 05.05.1992г № 431 «О мерах по

социальной поддержке многодетных семей»; Федерального закона

Российской Федерации от 21.12.1996г № 159-ФЗ «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»; Федерального Закона Российской Федерации от

24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», Концепции демографической политики Российской Федерации

на период до 2015 года, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 09.10.2007г № 1351.

1.3.Управление образования администрации города Ессентуки

определяет объемы финансирования каждого муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Ессентуки в пределах средств,

предусмотренных на организацию питания в бюджете города Ессентуки на

очередной финансовый год.

2.Порядок обеспечения питания учащихся.

2.1.Предоставление горячего питания учащимся муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений города Ессентуки носит

заявительный характер.

2.2. Предоставление горячего питания учащимся муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений города Ессентуки

осуществляется по единому меню исходя из нормы питания в день на одного

учащегося, утвержденной настоящим постановлением администрации города

Ессентуки, и в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования, утвержденными постановлениями Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 г. №45

СанПиН2.4.5.2409-08.

2.3.Бесплатное горячее питание в виде завтрака предоставляется

следующим категориям учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Ессентуки:

-детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей

находящихся в опекунских и приемных семьях;

-детям-инвалидам, кроме обучающихся на индивидуальном обучении,

учащимся специальных (коррекционных) классов VII и VIII вида

муниципальных общеобразовательных учреждений города;

-учащимся из многодетных семей;

-учащимся из малообеспеченных семей, состоящих на учете в

управлении труда и социальной защиты населения.

2.4.Для получения бесплатного горячего питания в виде завтрака

учащимся в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ессентуки родителю (законному представителю) необходимо

представить следующие документы:

2.4.1.Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся в опекунских и приемных семьях:

-письменное заявление законного представителя;

-копию документа, выданного уполномоченным органом в

установленном порядке;

-постановление администрации города об установлении опеки

(попечительства);

-постановление администрации города о создании приемной семьи.

2.4.2. Для детей-инвалидов:

-письменное заявление родителя (законного представителя);

-справку, подтверждающую факт установления инвалидности,

выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы.

2.4.3.Для детей из многодетных семей:

-письменное заявление родителя (законного представителя);

-справку УТСЗН о составе семьи (копии свидетельства о рождении

детей).

2.4.4.Для детей из малообеспеченных семей, состоящих на учете в

управлении труда и социальной защиты населения:

-письменное заявление родителя (законного представителя);

-справку УТСЗН о статусе малообеспеченной семьи.

2.5.Список учащихся на бесплатное горячее питание (завтрак)

утверждается приказом руководителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Ессентуки в течение двух рабочих

дней со дня предоставления родителями (законными представителями),

указанных в пункте 2.4. раздела 2 настоящего Положения.

Управляющий делами

администрации города

С.В.МИЩЕНКО